в астрономії, за якого рахується кількість днів, що минули з полудня
24 листопада 4714 року до нашої ери за григоріанським календарем
(1 січня 4713 року до нашої ери за юліанським календарем).

Дати змінюються опівдні UT. Для точного позначення часу за-
стосовують дробову частину, наприклад, JD = 2451545,25 відповідає
18-ї години 1 січня 2000 року.

Цю лічбу днів запропонував Жозеф Жюст Скалігер для цілей іс-
торії та хронології. Оскільки історикам постійно потрібно працювати
з різними календарними системами і різними епохами, Скалігер запро-
понував хронологічну шкалу, у котрій всі історичні дати були б додат-
ними – юліанський період.